
 

Via Felice Cavallotti, 1 - 70056 – MOLFETTA (Bari)  
Tel. 0802446640 -  C. F. 93423190722 -   e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it    

e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it   - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it      

    

  

CUP: D54D23006530006      Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38899 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

                 Sito Web 
                 Atti 

All’interessato prof. Armando Fichera 
All’interessato A.A. sig. Giuseppe Dalbis  

 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM.  

  
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE E CONTESTUALE 

CONVOCAZIONE: 
 AVVISO PROT. N. 13055 DEL 07/11/2024 SELEZIONE N. 1 TUTOR 

 
Titolo del Progetto: WE STEM and reach our goals! 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»;   
VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;   
VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;   

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);   

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) vigente;   
VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 

oggetto il ruolo di tutor interno - prot. n. 7576 del 04/07/2024 nell’ambito del progetto “We STEM and 
reach our goals!”, Cod. Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38899, CUP: D54D23006530006;  





 

Via Felice Cavallotti, 1 - 70056 – MOLFETTA (Bari)  
Tel. 0802446640 -  C. F. 93423190722 -   e-mail: BAIC85600Q@istruzione.it    

e-mail: BAIC85600Q@pec.istruzione.it   - sito web: www.icbattistipascoli.edu.it      

    

 
VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 13055 del 07/11/2024 per l’individuazione di n. 1 Tutor nell’ambito del 

progetto “We STEM and reach our goals!”, Cod. Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38899, CUP: 
D54D23006530006;   

RILEVATA     l’esigenza di costituire, sensi dell’art. 7 dell’avviso di selezione n. prot. n. 11095 del 08/10/2024, una 
commissione per la valutazione delle candidature pervenute;   
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,   
  

DECRETA  
  

Articolo 1 (Costituzione della Commissione)  
1. È nominata la commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione all’individuazione di 

Tutor nell’ambito del progetto “We STEM and reach our goals!” [Cod. Progetto: M4C1I3.1-2023-P-38899, CUP: 
D54D23006530006] di cui all’Avviso di selezione prot. n. 13055 del 07/11/2024 

- Dirigente Scolastica dr.ssa Maria AUCIELLO – presidente 
- Prof. Armando FICHERA - membro 
- A.A. Sig. Giuseppe DALBIS - membro 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, il prof. 
Armando Fichera.  

3. La commissione, acquisita la disponibilità dei membri, opererà dalle ore 14.15 della data odierna e sino a 
conclusione dei lavori. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  
  

Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.   
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.   
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza e sul sito nella 
relativa sezione.   

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Maria Auciello 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


